
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

от 14.02.2025

Владимирской области 

г. Петушки № 149

О внесении изменений в постановление 
администрации Петушинского района 
от 09.04.2019№911

Во исполнение Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Постановления 
Правительства Российской Федерации от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении Примерного 
Положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Законов 
Владимирской области от 10.10.2005 № 145-03 «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области по 
образованию и организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав», от 02.10.2017 № 80-03 «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав во 
Владимирской области», в соответствии с постановлением администрации Петушинского 
района от 25.03.2022 № 726 «Об утверждении Положения о Комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав администрации Петушинского района», руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Петушинский район»,

п о с т а н о в л я ю :

1.Внести в постановление администрации Петушинского района от 09.04.2019 № 911 «О 
создании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации 
Петушинского района» согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на 
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 
«Петушинский район».

А.В. КУРБАТОВ
документов



Приложение 
к постановлению администрации 

Петушинского района 
от 14.02.2025 № 149

Состав
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации

Петушинского района

Курбатов
Александр Владимирович 

Варга
Светлана Евгеньевна

Батурина
Светлана Николаевна

Пантилеева 
Г алина Юрьевна

Андреева
Ольга Александровна 

Полукеев
Олег Александрович

Захариков 
Сергей Алексеевич

Зиканова 
Дарья Романовна

Ларина

глава администрации Петушинского района, 
председатель комиссии;

начальник отдела социальных программ и 
обеспечения деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав администрации 
Петушинского района, заместитель председателя 
комиссии;

начальник отдела опеки и попечительства 
муниципального казенного учреждения «Управление 
образования, молодежной политики и 
патриотического воспитания» Петушинского района 
Владимирской области, заместитель председателя 
комиссии;

- консультант, ответственный секретарь комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав отдела 
социальных программ и обеспечения деятельности 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав администрации Петушинского района.

Члены комиссии:

- заместитель начальника ОУУП и ПДН ОМВД 
России по Петушинскому району -  начальник ОУУП 
(по согласованию);

и.о. начальника муниципального казенного 
учреждения «Управление развития спорта и 
физической культуры» Петушинского района 
Владимирской области;

- депутат Совета народных депутатов Петушинского 
района (по согласованию);

-заведующий Петушинского филиала
Г осударственного автономного учреждения 
Владимирской области «Центр психолого
педагогической медицинской и социальной помощи» 
(по согласованию);

инспектор по здоровому образу жизни



f

Мария Александровна

Любимова 
Ольга Сергеевна

Прохорова
Елена Александровна 

Романович
Николай Владимирович 

Сибилева
Ольга Александровна

Трофимова 
Инесса Владимировна

Тюрева
Дарья Алексеевна

Шевнюк
Алеся Александровна

государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Владимирской области
«Петушинская районная больница» (по 
согласованию);

заместитель директора государственного 
бюджетного учреждения социального обслуживания 
Владимирской области «Петушинский комплексный 
центр социального обслуживания населения» (по 
согласованию);

- начальник муниципального казенного учреждения 
«Управление культуры» Петушинского района 
Владимирской области;

- настоятель Свято-Покровского храма, протоирей (по 
согласованию);

- начальник муниципального казенного учреждения 
«Управление образования, молодежной политики и 
патриотического воспитания» Петушинского района 
Владимирской области;

- директор государственного казенного учреждения 
Владимирской области «Отдел социальной защиты 
населения по Петушинскому району» (по 
согласованию);

- директор филиала государственного казенного 
учреждения Владимирской области «Центр занятости 
населения Владимирской области - «Петушинский» 
(по согласованию);

- специалист по организации работы в Петушинском 
районе регионального отделения общероссийского 
общественно-государственного движения детей и 
молодёжи «Движение первых» Владимирской области 
(по согласованию).


